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ÖZET 
Mart 1995'de, Ankara'da, klasik bir oyundan uyarlan

mış bir sahne gösterisi "etikodrama" adı altında sergilen
di. Bu makalede, sözkonusu örnekten yola çıkılarak etiko
drama terim ve kavramı ele alınmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Etikodrama. Etikkurgu, Etik eğitimi 

T Klin Tıbbi Etik 1995, 1:6-7 

Etik sorunlar, edebiyat ve tiyatro, sinema gibi gös
teri sanatlarında, eskiden beri konu malzemesi olarak 
değerlendirilegelmiştir. Değer sorunlarının, yetkinlikle 
dile getirildiği birçok örneği içeren bu alanlarda, amaç 
eseri oluşturmak; sanatsal yaratımı gerçekleştirmektir. 
Tema olarak işlenen sorun, yaratıcının duyarlılığına 
koşut önemsemeyle vurgulanmakta ve araç niteliğinde 
bulunmaktadır. 

"Etikodrama" fikrinin çıkış noktası bu amaç-araç 
konumlarının değiştirilmesidir. Etikodramatizaysonda 
eser verme, etik sorunu betimleme yöntemi olarak 
kullanılır. Özgün adı ve çatışan tezlerden birini savun
ma değil, bizatihi sorunu betimleme kaygısı, etikodra-
mayı başka "ahlaki müsamere'lerden ayırır. 

Etik sorunu ele almanın gerek amaç, gerek araç 
oluş hallerinde, tamamen otantik olmaktan, tamamen 
imgelem ürünü olmaya uzanan spektrum üzerinde bir 
noktada, bir öyküleme sözkonusudur. Tüm bu öyküle-
meleri, hatta sanatsal boyut taşımayan basit örnekle
meleri; "etik sorunu yansıtan her türlü kurgu ve tasa-
rım"ı, "etikkurgu" (etikfikşın: ing. yazılışı ethic-fiction) 
olarak adlandırıyorum. 
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S U M M A R Y 
In March 1995, a stage spectacle, adapted from a 

classical play was presented under the name of "ethico-
drama". In this article the term and consept of ethicodra-
ma is considered, starting out with the above-mentioned 
example. 
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"Etikodrama"yi da, etikkurgu çerçevesinde, "bir 
etik sorunun çatışan tezlerinin dramatik yapı içinde, 
oyun kişilerince dile getirilmesi" şeklinde tanımlıyorum. 

Etikkurgu ve etikodrama terimlerinin, türetilmele-
rine ilham veren bilimkurgu ve psikodrama terimleriyle 
bileşik sözcük elemanları arası anlam ilişkisi yönünden 
örtüşük hatta koşut olmadıklarına dikkat çekerek, ge
nelde geçerli bu saptama ve tanımlamalardan tıp etiği 
özeline ve uygulama boyutuna geçelim. 

Dar anlamda; tıp etiğinin bir alt veya yan dalı ola
rak etikodrama, medikıl hümınitiz (ing. yazılışı medical 
humanities) kapsamında, etik ile yazın ve gösteri sa 
natları arasında konumlanıp bir köprü oluşturmaktadır. 
Bu bağlantının, tarih-deontoloji-etik içerikli disiplin spek-
trumumuzu genişletme olasılığını, çok olumlu buluyo
rum. 

Etikodramanın bir yöntem olarak, eğitim ve tar
tışma ortamlarında sorunların temel ikilemelerini kısa, 
açık, çarpıcı ve zarif şekilde ortaya koyabilir olduğunu 
düşünüyorum. Özellikle, "biyoetikçi'nin ikilemi objektif 
kalarak tanıtıp açıklamak durumunda bulunduğu ortam
larda, onu kuru söylemden ve olası eyyamcılık ithamın
dan kurtaracak bir alternatif olduğu kanısındayım. 

Özel ilgi yönelimi, yetenek ve örgütlenme gerektir
mekle kullanılabiliriiğ sınırlansa da, bu yöntemin ola
naklar el verdiğince gündeme gelmesinde yarar görüyo
rum. 

Nitekim, bir tıp etiği sorunu boyutuyla organ aktarı
mını işleyen ilk etikodrama gösterisi, 13 mart 1995'de 
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KADIOĞLU 
ETİKODRAMA 

Ankara 'da eski konservatuar binası sahnesinde tıp 
uğraşlarına mensup amatör bir kadro tarafından gerçek
leştirildi. Oyun metni V.Şekspir'ın (ing. yazılışı W. Sha-
kespeare). Culyus Kayzar (lat. yazılışı Julius Caesar) 
tragedyasının üçüncü perde ikinci sahnesindeki iki tira
dın orijinal ve konuya uyarlanmış hallerinden oluşuyor
du. Aynı konuda bir panelin de yer aldığı bu organizas
yon, tıp haftası etkinliği olarak A.T.O. Etik Bürosu tara
fından yapıldı. 

Gösteriyi hazırlayan ekip etikodrama ve değişik 
etikkurgu denemelerini sürdürmek üzere, "Etikodrama 
Kumpanyası" ismiyle örgütlenmeye yöneldi. 
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Bir yıl önce A.Ü.T.F. Deontoloji A .B.D nda irticalen 
çizdikleri Hekim Hipokrat ve hasta Pısagor kompo 
zisyonlarıyla et ikodramaya ilham veren Dr.Ney' i ve 
Dr.Göksel'i; 13 Mart'daki gösterinin fikir anası Dr.Peli-
n'i; kuram, eylem ve adlandırımın orijinalitesini fark edip 
yayın konusu olmasını öneren ve destekleyen Dr.Oğu-
z'u ve Dr.Örs'ü; saygı ve minnetle anarak yazımı biti
riyorum. 
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